LEI
 
Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao Orçamento
Geral do Município no exercício de 2024 com superavit financeiro 2023, no valor de R$ 2.080.370,16 (dois milhões
oitenta mil trezentos e setenta reais e dezesseis centavos), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU,
conforme seguinte dotação:
021101 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0018.P.A A/C Manut. Do Fundo de Saúde
3.1.90.11.00 2.621 Vencimentos e Vantagens Pessoa física A/C R$ 1.248.222,09